
UCHWAŁA NR XXIII/161/13

RADY MIEJSKIEJ W BISZTYNKU

z dnia 25 września 2013 r.

w sprawie uchwalenia statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bisztynku.

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 214, poz. 1806, Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1558, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2005, Nr 
17, poz. 128, z 2006 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, Nr 181, poz. 1337, z 2007, Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 
52, poz. 420, Nr 157, poz.1241, z 2010 r. Nr 28 poz.142 i poz.146,Nr 40, poz.230, Nr 106, poz.675, 
z 2011r. Nr 21, poz.113, Nr 117, poz.679, Nr 134, poz.777, Nr 217, poz.1281, z 2012 r. poz. 567, 
z 2013 r. poz. 153), w związku z art. 110, ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2013, poz.182, poz.509)Rada Miejska w Bisztynku uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się Statut Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Bisztynku, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVIII/81/04 Rady Miejskiej w Bisztynku z dnia 28 września 2004r. 
w sprawie uchwalenia statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bisztynku (Dz.U.Woj.W-M 
z 2004r. Nr 152, poz.1891) zmieniona uchwałami Nr XXI/103/05 z dnia 21 lutego 2005r. 
(Dz.Urz.Woj.W-M z 2005r. Nr 32, poz.479), Nr XXVI/123/05 z dnia 4 listopada 
2005r.(Dz.Urz.Woj.W-M z 2005r. Nr 201, poz.2108), Nr XXX/160/10 z dnia 26 maja 2010r. 
(Dz.Urz.Woj.W-M z 2010r. Nr 86, poz.1397), Nr XI/64/11 z dnia 29 grudnia 2011r. (Dz.Urz.Woj.W-M 
z 2012, poz.819). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miejskim w Bisztynku. 

............................................................

Przewodniczący Rady 
MiejskiejZbigniew Filipczyk

Id: E3B440EA-BE27-428E-AE2F-68219B64EA32. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 
XXIII/161/13 
Rady Miejskiej w Bisztynku 
z dnia 25 września 2013 r. 

Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bisztynku 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne. 

§ 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bisztynku zwany dalej Ośrodkiem jest jednostką 
organizacyjną  Gminy i Miasta Bisztynek, utworzoną w celu   wykonywania   zadań  własnych 
i zleconych wymienionych w ustawie z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

§ 2. Ośrodek działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa dotyczących realizowanych 
zadań. 

§ 3. 1. Siedzibą Ośrodka jest miasto Bisztynek. Ośrodek mieści się przy ul. Kościelnej 39. 
2. Ośrodek obejmuje swoją działalnością teren gminy i miasta Bisztynek

Rozdział 2.
Cele i zadania. 

§ 4. Ośrodek realizuje politykę społeczną państwa i lokalne programy w zakresie pomocy społecznej, 
mające na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, 
których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne zasoby, możliwości i uprawnienia oraz 
zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin i umożliwienie im bytowania w warunkach 
odpowiadających godności człowieka. 

§ 5. Ośrodek realizuje zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, realizowane przez jednostki 
samorządu terytorialnego, zgodnie z ustaleniami przekazanymi przez Wojewodę co do sposobu ich 
realizacji. 

§ 6. Ośrodek realizuje zadania własne samorządu terytorialnego w zakresie pomocy społecznej, 
zgodnie z uchwałami  Rady Miejskiej w Bisztynku. 

§ 7. Ośrodek realizuje  cele i zadania gminy z zakresu pomocy społecznej określone w ustawie z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej, w szczególności : 

1)przyznaje i wypłaca przewidziane ustawą  świadczenia, 
2)prowadzi pracę socjalną, 
3)realizuje zadania wynikające z rozeznanych potrzeb społecznych, 
4)rozwija nowe formy pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb, 

uczestniczy w przygotowaniu i realizacji gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze 
szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, 

5)sporządza corocznie ocenę zasobów pomocy społecznej.
§ 8. W ramach wykonywania zadań  Ośrodek  prowadzi również sprawy z zakresu: 

1)dodatków mieszkaniowych - ustawa z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach  mieszkaniowych 
(Dz. U. z 2013r., poz.966), 

2)świadczeń rodzinnych - ustawa z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych 
(Dz. U. z 2006r. Nr 139, poz.992 z późn. zm.), 

3)funduszu alimentacyjnego - ustawa z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do 
alimentów (Dz. U. z 2012r. poz.1228 z późn. zm.), 

Id: E3B440EA-BE27-428E-AE2F-68219B64EA32. Podpisany Strona 1



4)reintegracji zawodowej i społecznej - ustawa z dnia 13 czerwca 2003r. o zatrudnieniu socjalnym 
(Dz. U. z 2011, Nr 43, poz. 225) oraz ustawa z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy ( Dz. U. z 2013, poz. 674), 

5)ochrony zdrowia psychicznego- ustawa z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego 
(Dz. U. z 2011, Nr 231,poz. 1375), 

6)przeciwdziałania przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005 r., Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.), 
7)świadczeń opieki zrowotnej – ustawa z dnia 24 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (Dz.U.z 2008, Nr 164, poz.1027 z późn. zm), 
8)wspieraniu rodziny i pieczy zastepczej – ustawa z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastepczej (Dz.U. z 2013r. poz.135 z późn.zm.), 
9)innych ustaw nakładających na Ośrodek obowiązek wykonywanie zadań i przepisów 

wykonawczych do tych ustaw.
§ 9. Organizując pomoc społeczną Ośrodek współpracuje w tym zakresie  na zasadzie partnerstwa 

z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, kościołem katolickim, innymi kościołami, związkami 
wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

§ 10. 1. Kierownik Ośrodka może wytaczać na rzecz obywateli powództwa o roszczenia  
alimentacyjne. 

2. Ośrodek może kierować wnioski o ustalenie niezdolności do pracy, niepełnosprawności i stopnia 
niepełnosprawności do organów określonych odrębnymi przepisami.

Rozdział 3.
Organizacja Ośrodka. 

§ 11. 1. W Ośrodku wyodrębnione są następujące stanowiska pracy: 
1)kierownik, 
2)główny księgowy, 
3)pracownicy socjalni, 
4)specjalista pracy socjalnej, 
5)podinspektorzy, 
6)asystent rodziny, 
7)opiekunki środowiskowe, 
8)referenci.

§ 12. 1. Kierownik kieruje Ośrodkiem, reprezentuje go na zewnątrz i odpowiada za jego działalność. 
2. Kierownik Ośrodka dokonuje czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w odniesieniu do 

wszystkich pracowników Ośrodka, w szczególności: 
- ustala zakres uprawnień, obowiązków i odpowiedzialności, 
- zatrudnia, awansuje, nagradza i zwalnia pracowników.

3. Kierownik wydaje zarządzenia, regulaminy oraz instrukcje w celu realizacji zadań statutowych.
§ 13. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Burmistrz Bisztynka. 
§ 14. 1. Kierownik Ośrodka wydaje decyzje administracyjne w indywidualnych  sprawach z zakresu 

pomocy społecznej należących do właściwości gminy, dodatków mieszkaniowych, świadczeń 
rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego i potwierdzania prawa do świadczeń opieki 
zdrowotnej, na podstawie  upoważnienia udzielonego przez  Burmistrza. 

Id: E3B440EA-BE27-428E-AE2F-68219B64EA32. Podpisany Strona 2



2. Kierownik Ośrodka, zgodnie z przepisami prawa i w zakresie posiadanych uprawnień, podejmuje 
decyzje samodzielnie i ponosi za nie odpowiedzialność.

§ 15. Kierownik składa Radzie Miejskiej w Bisztynku coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka 
oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

§ 16. Strukturę organizacyjną Ośrodka określa kierownik. Ponadto Kierownik Ośrodka wydaje inne 
regulaminy określone przepisami prawa pracy. 

§ 17. Ośrodek realizuje zadania w oparciu o plan rzeczowo – finansowy zatwierdzony przez 
Burmistrza Bisztynka. 

§ 18. Ośrodek prowadzi rachunkowość w oparciu o obowiązujące przepisy prawne oraz sporządza na 
ich podstawie sprawozdawczość finansową.

Rozdział 4.
Postanowienia końcowe. 

§ 19. 1. Zmiany w statucie dokonywane są na mocy uchwał Rady Miejskiej w Bisztynku. 
2. Kierownik Ośrodka ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień niniejszego statutu.

Id: E3B440EA-BE27-428E-AE2F-68219B64EA32. Podpisany Strona 3




